
УКРАЇНА
БЕРЕЗНЯНСЬКАСЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівського району Чернігівської області

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 31.03.2023 року № 59

Про затвердження Параметрів 
шкільного громадського бюджету 
в закладах загальної середньої освіти 
Березнянської селищної ради на 2023 рік ч

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», в рамках меморандуму про співпрацю між Березнянською селищною 
радою та громадською організацією «Розвиток громадських компетентностей в 
Україні» щодо впровадження проекту DECIDE, що фінансується Урядом 
Швейцарської Конфедерації через Швейцарську агенцію з розвитку і 
співробітництва (SDC) на підставі Меморандуму про співпрацю між МЗС 
Швейцарії, Міністерством освіти і науки України та Міністерством розвитку 
громад та територій України щодо реалізації проекту DECIDE від 21.05.2020 р., 
№81064994, та керуючись рішенням позачергової двадцять п’ятої сесії VIII 
скликання Березнянської селищної ради від 31 березня 2023 року № 814/25-VIIІ 
«Про затвердження Положення про шкільний громадський бюджет 
Березнянської селищної ради», а також з метою організації та впровадження 
Шкільного громадського бюджету (конкурсу шкільних громадських проектів) в 
закладах освіти Березнянської селищної ради, ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Параметри шкільного громадського бюджету в закладах 
загальної середньої освіти Березнянської селищної ради на 2023 рік 
(додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти, культури, 
молоді і спорту Березнянської селищної ради.

Селищний голова*
Володимир ПАВЛЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядженням селищного 

голови

від 3E03.2023 року № 59

Параметри
шкільного громадського бюджету в закладах загальної середньої освіти 

Березнянської селищної ради на 2023 рік

1. Загальний бюджет конкурсу шкільних громадських проектів в закладах 
загальної середньої освіти Березнянської селищної ради на 2023 рік відповідно 
до укладеного Меморандуму в межах Швейцарсько-українського проекту 
DECIDE - «Децентралізація для розвитку демократичної освіти» складає 1 053 
000 грн:

- 95% від загального бюджету конкурсу фінансується за рахунок коштів 
гранту, який надається в межах Швейцарсько-українського проекту 
DECIDE - «Децентралізація для розвитку демократичної освіти»;

- не менше 5% від загального бюджету конкурсу фінансується з бюджету 
Березнянської селищної територіальної громади.

2. Модель проведення конкурсу: розподіл загального бюджету конкурсу 
шкільних проектів між ЗЗСО.

Березнянський ліцей Березнянської селищної ради - 553 000 гривень, 2 проєкти- 
переможці по 276 500 гривень.

Миколаївська гімназія Березнянської селищної ради - 250 000 гривень, 1 
проєкт-переможець,

Локнистенський ЗЗСО І-ПІ ступенів Березнянської селищної ради, - 250 000 
гривень, 1 проєкт-переможець,

3. Мінімальна кількість команд в кожному ЗЗСО:
Березнянський ліцей Березнянської селищної ради - 6 
Миколаївська гімназія Березнянської селищної ради - З 
Локнистенський ЗЗСО І-ПІ ступенів Березнянської селищної ради - З 

ч*
4. Максимальна кількість поданих проектних заявок однією командою - 1 
(одна)..



5. Кількість голосів у однієї особи: до 3 голосів.

6. Категорії Проектів:
- Створення нового освітнього простору в школі та громаді
- Фізична культура, спорт, здоров’я
- Культура та мистецтво
- Безпечний простір
- Інноваційні технології
- Екологія та захист навколишнього середовища
- Рівні права - рівні можливості

Наука та просвіта

7. Терміни початку й завершення подання проектних заявок - з 10 квітня до 
07 травня 2023 року.

8. Терміни проведення аналізу поданих проектних заявок та їх доопрацювання 
командами - з 08 травня до 21 травня 2023 року.

9. Терміни початку і завершення голосування за проекти - з 22 травня до 
31 травня 2023 року.

10. Термін визначення проєктів-переможців: до 16 червня 2023 року.

11. Роз’яснення до категорій проектів.

• Створення нового освітнього простору в школі та громаді: коворкінг 
(наприклад, для популяризації робітничих професій, STEM-освіти, 
шкільного соціального підприємництва тощо), молодіжні центри/хаби, 
зони дозвілля.

• Фізична культура, спорт, здоров’я: Проекти, спрямовані на 
започаткування проведення фізкультурно-спортивних щорічних заходів 
або заходів з популяризації здорового способу життя, створення зон для 
зайняття фізкультурою, спортом та туризмом, іншими корисними для 
здоров’я та фізичного стану активностями.

• Культура та мистецтво: Проекти, спрямовані на популяризацію та 
розвиток творчості, культурне дозвілля та естетичний розвиток.

.• Безпечний простір: Проекти, спрямовані на створення/облаштування 
комфортного безпекового середовища, укриттів, створення коворкінгів на 
базі укриттів та їх наповнення тощо.

• Інноваційні технології: Проекти, спрямовані на популяризацію 
інноваційних технологій (зокрема STEM, програмування застосунків).



• Екологія та захист навколишнього середовища: Проекти екологічного 
спрямування (з популяризації свідомого споживання, поводження з 
побутовими відходами, енергозбереження, захисту тварин, тощо).

• Рівні права - рівні можливості: Проекти, спрямовані на підвищення 
обізнаності щодо прав людини та демократії, зокрема відповідального 
громадянства, інклюзії (наприклад, з толерантного ставлення до людей з 
інвалідністю, представників різних етнічних та інших груп, протидія 
булінгу, розвиток емпатії, зокрема до людей, які потрапили в скрутні 
життєві обставини, активностей, що сприяє більшій доступності шкіл та 
інших об’єктів інфраструктури громади для людей з інвалідністю тощо).

• Наука та просвіта: Проекти, спрямовані на популяризацію науково- 
дослідницької діяльності (наприклад, створення гуртків, проведення 
науково-просвітницьких активностей.


